



Medlem af Inatsisartut Villy Olsvig, Inuit Ataqatigiit
/her

Besvarelse af § 37 spørgsmål 2017-214 vedrørende boliger i Attu

18-09-2017
Sags nr.: 2017 - 19449
Dok. nr. 6085742

Kære Villy Olsvig

Indledningsvist skal jeg takke for dine spørgsmål, som du har fremsendt i medfør af § 37 i forretningsordenen for Inatsisartut. Spørgsmålene er gengivet nedenfor, efterfulgt med besvarelse.

Postboks 909
3900 Nuuk
Tlf.: (+299) 34 50 00
E-mail: box909@nanoq.gl
www.naalakkersuisut.gl

Spm 1. Hvem ejer husene B-215, B-327, B-394, B-398, B-337 og B-338 i Attu?

Svar: Boligstøtteafdelingen i A/S Boligselskabet INI oplyser, at B-215 er tilbagegivet til Selvstyret, og oplyser samtidig at huset bør nedrives pga. dårlig tilstand.

B-327, B-394, B-337, B-338 og B-398 er ikke Selvstyreejet, og må derfor være enten privat- eller kommunalt ejet.

Spm. 2. Såfremt offentlige/BSU er ejerne, hvilke planer har man for disse huse?

Svar: De boligstøttehuse, der er tilbageleveret til Selvstyret, bliver solgt ved offentligt udbud, på nær de nedrivningsmodne huse. Disse indgår i overordnede planer for nedrivninger, og vil fremgå af Finansloven i det finansår, de er planlagt nedrevet. B-215 forventes nedrevet i løbet af 2018.

Spm. 3. Er der mulighed for at opstarte INUUSUTTUT SULLIVII/INUUSUTTUT KIF-FARTUUSSIVII i de mindre bygder?

Svar: Departementet for Erhverv, Arbejdsmarked og Handel oplyser: Under EM2016 vedtog jfr. Inatsisartut beslutningsforslag nr. 36 om at pålægge Naalakkersuisut at der skal nedsættes en arbejdsgruppe, der skal fremkomme med anbefalinger til hvorledes en tidsvarende og administrativ hensigtsmæssig ungdomstjeneste kan genindføres. Naalakkersuisut skulle fremlægge en redegørelse på efterårssamlingen 2017.

Redegørelsen vil belyse, at det er afgørende for nye ungdomstjeneste-lignende/ikke-boglige tiltag at disse primært er rettet mod aktivering af arbejdsløse med en målrettet indsats, der skal få arbejdsløse i uddannelsen og/eller i beskæftigelse. Projekter af denne art bør tage udgangspunkt i, at unge arbejdsløse skal foretage sig noget meningsfuldt, også til gavn for bygderne og byerne.

Det kan yderligere oplyses, at Departementet for Finans og Skatter har oplyst følgende:

Der er endnu ikke afsat midler på Finansloven til Inuusuttut Sullivii/Inuusuttut Kiffartuussivii. Det er dog muligt, at der i løbet af de kommende finanslovsforhandlinger foretages omprioriteringer, som kan muliggøre en indsats på området og derigennem muliggøre opstart af programmet i de mindre bygder.

Spm. 4. Er der mulighed for at kunne benytte beskæftigelsesmidler til nedrivning af huse?

Svar: Departementet for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Energi oplyser: Der er på Finanslovskonto 64.01.05 afsat 7,588 mio. kr. til erhvervs- og arbejdsmarkedsudvikling i bygder og yderdistrikter. Hver kommune disponerer over en pulje på 1,595 mio. kr., som den kan benyttes til erhvervs- og arbejdsmarkedsudviklingsprojekter. Et sådant projekt kunne f.eks. være nedrivning af huse. Det er de pågældende kommuner og bygderåd, der aftaler hvilke projekter der skal igangsættes for midlerne samt forestår de konkrete projekter.

Spm. 5. Da husene i bygderne også bliver af ældre dato, er der mulighed for at kunne benytte tømmer fra fundament/råhus til at opføre nye huse?

Svar: Se svar til spørgsmål 2.

Med venlig hilsen



Erik Jensen